СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]15.12.2021 № 01-04/15-10

О депутатском запросе по вопросу
расширения перечня систем при
капитальном ремонте общедомового
имущества многоквартирного
дома 35А по улице Яблочкова

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Префектуру Северо-Восточного административного округа    города Москвы депутатский запрос по вопросу расширения перечня систем                           при капитальном ремонте общедомового имущества многоквартирного дома 35А                            по улице Яблочкова (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                           по вопросам капитального ремонта, жилищно-коммунального хозяйства                                     и благоустройства Денежкину М.Н.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                                  Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 15.12.2021 № 01-04/15-10

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                             Префекту
                                                                                             Северо-Восточного
                                                                                             административного округа
                                                                                             города Москвы
                                                                                             А.А. Беляеву

Уважаемый Алексей Александрович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует о Вашей поддержке перед ФКР города Москвы собственников помещений в много-квартирном доме по адресу: г. Москва, ул. Яблочкова, д.35А.
     Внеочередным Общим собранием собственников помещений в много-квартирном доме по адресу: г. Москва, ул. Яблочкова, д.35А в ноябре 2020 года  было принято решение о потребности в рамках Региональной программы                                     в капитальном ремонте следующих систем общедомового имущества:
     - внутридомовых инженерных систем горячего и холодного водоснабжения (разводящие магистрали);
     - внутридомовых инженерных систем водоотведения (канализация) (выпуски                        и сборные трубопроводы);
     -  внутридомовых систем теплоснабжения (разводящие магистрали);
     - подвальных помещений, относящихся к общему имуществу собственников помещений;
     - работы по ремонту внутридомовых инженерных систем дымоудаления                                  и противопожарной автоматики,
     -  ремонт подъездов,
     -  ремонт или замена мусоропровода,
     -  ремонт фасада,
     -  ремонт крыши.

     Однако в договор № ПКР-007410-21 на выполнение работ по разработке проектной документации и выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме по адресу: ул. Яблочкова, дом 35А между ФКР Москвы и ГБУ «Жилищник Бутырского района» определен адресный перечень работ, включающий разработку проектной документации и проведение ремонта, включены только:
     - внутридомовые инженерные системы горячего и холодного водоснабжения (разводящие магистрали);
     - внутридомовые инженерные системы водоотведения (канализация) (выпуски                       и сборные трубопроводы);
     -  внутридомовые системы теплоснабжения (разводящие магистрали);
     - подвальные помещения, относящиеся к общему имуществу собственников помещений;
     -  ремонт фасада (исключительно только замена окон).
     Собственники помещений в доме 35А по улице Яблочкова ходатайствуют                              о ремонте максимально возможного числа систем общедомового имущества.
     Приложение - копия Протокола общего собрания собственников помещений                          в многоквартирном доме по адресу: ул. Яблочкова, дом 35А от 30.11.2020г №1/2020.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
15 декабря 2021 года решением № 01-04/15-10